

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2026 года

2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГБУСОВО «Владимирский дом социального обслуживания», расположенный по адресу: г. Владимир, ул. Чапаева, 4
(наименование стройки)

ГБУСОВО «Владимирский дом социального обслуживания», расположенный по адресу: г. Владимир, ул. Чапаева, 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт систем видеонаблюдения территории
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026 года

Сметная стоимость	333,25 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	69,86 тыс.руб.
монтажных работ	252,48 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	57,84 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	3,28 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	166,19 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	7,63 чел.-ч.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мурия, срик железный		кг	0,02		0,003	79,88	1,77		141,39	0,42
	20.2.01.05-0001 Гильзы кабельные медные 2,5 мм		100 шт	0,05		0,0075	412,93	1,3		536,81	4,03
	20.2.02.01-0011 Втулки полипропиленовые, диаметр 17 мм		1000 шт	0,0122		0,00183	1 481,45	1,27		1 881,44	3,44
	Итого прямые затраты					2					274,55
3.1	421/Ир_2020_п.75_м.а. Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					4,96
	ФОТ										249,37
	Пр6/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					241,89
	Пр7/74-049-3 СИ Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					127,18
	Всего по позиции						4 323,87				648,58
4	ГЭСН08-02-149-01 Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля, до 1 кг (материал заказчика)		100 м	0,15	1	0,15					
	Объем=15 / 100										
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		Чел.-ч	13,68		2,052	368,28				755,71
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,2		0,03	1 625,82				48,77
	4-100-060 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,2		0,03	506,03				15,18
	91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т		маш.-ч	2,2		0,33	1,75	1,57			0,91
	91.06.03-061 Лебедки электрические тяговые усилием до 12,25 кН (1,25 т)		маш.-ч	2,2		0,33	8,84	1,52			4,44
	91.06.09-001 Подъемники телескопические самоходные, рабочая высота 26 м, грузоподъемность 250 кг		маш.-ч	10,64		1,596	1 472,34	1,46			3 430,79
	4-100-060 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	10,64		1,596	506,03				807,62
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,2		0,03	564,86				16,95
	4-100-040 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,2		0,03	376,71				11,30
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, крепятся пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм		10 м	0,048		0,0072	37,71	1,54			0,42
	12.1.02.06-012 Рубероид кровельный РК-350		м2	0,21		0,0315	47,57	1,29			1,93
	20.1.02.14-0001 Серва KC-095		шт	8		1,2	159,13	1,38			263,52
	20.1.02.20-0001 Анкеры тросовые		100 шт	0,08		0,012	6 119,40	1,38			101,34
	20.5.04.04-0001 Зажим натяжной болтовой НБ-2-6		шт	8		1,2	782,94	1,17			1 099,25
	Итого прямые затраты					2					6 558,13
4.1	421/Ир_2020_п.75_м.а. Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					15,11
	ФОТ										1 589,81
	Пр6/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					1 542,12
	Пр7/74-049-3 СИ Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					810,80
	Всего по позиции						59 507,73				8 926,16
5	ФСБУ-20.1.02.14-0001 Серва KC-095		шт	-1,2	1	-1,2	159,13	1,38			-263,52
	Слит-форма Владимирская область на 2 квартала 2026 года.х/х										-
	Всего по позиции						6 119,40	1,38			-263,52
6	ФСБУ-20.1.02.20-0001 Анкеры тросовые		100 шт	-0,012	1	-0,012					-101,34
	Слит-форма Владимирская область на 2 квартала 2026 года.х/х										-
	Всего по позиции						782,94	1,17			-101,34
7	ФСБУ-20.5.04.04-0001 Зажим натяжной болтовой НБ-2-6		шт	-1,2	1	-1,2					-1 099,25
	Слит-форма Владимирская область на 2 квартала 2026 года.х/х										-
	Всего по позиции										-1 099,25
8	ГЭСН09-08-001-04 Установка металлических столбов высотой более 4 м. с погружением в бетонное основание		100 шт	0,02	1	0,02					
	Объем=2 / 100										
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		Чел.-ч	38,77		1,15	0,89171				298,31
	91.04.01-031 Машины буровые-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м		маш.-ч	12,9		1,25	1 609,97	1,32			685,36
	Итого по позиции						334,54				2 125,16

[Signature]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ГЭСНМО8-03-599-10	Шитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса шитка свыше 6 до 15 кг	шт	1	1	1					
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	3,34		3,34					1 295,79
	91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,02		0,02					32,52
	4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,02		0,02					10,12
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,02					11,30
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,02					7,53
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0688		0,0688					0,58
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	1,92		1,92					9,70
	01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые		100 шт	0,041		0,041					2,12
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МБ-0115, мурия, сужж железный		кг	0,1		0,1					14,14
	20.1.02.23-0082 Перемычки гибкие, тип ПТС-50		10 шт	0,1		0,1					130,37
	20.2.02.01-0019 Втулки изолирующие, размеры 65х50х18 мм		1000 шт	0,021		0,021					106,04
	20.5.04.09-0002 Сжимы типа У731М для магистральных и ответвительных проводов и кабелей		100 шт	0,041		0,041					103,71
	24.3.01.01-0005 Трубка полихлорвиниловая электромонтажная, толщина стенки 0,6 мм		кг	0,144		0,144					39,03
	Итого прямые затраты										1 762,95
14.1	421Ипр_2020_г.75_гп.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					25,92
	ФОТ		%	97		97					1 313,44
	Пр/812-049 3-1 НР Энерготехнические установки на других объектах		%	51		51					1 274,04
	Пр/74-049 3 СП Энерготехнические установки на других объектах		%	51		51					669,85
15	ТЛ_20.4.03.05_77_770484442 Шит с монтажной панелью ЦШП 600х400х200 мм IP66 ST R55TO642 ДКС		шт	1		1					3 732,76
	4.16.07.2026_01_1,2										9 249,96
	КА п.1.2										3 732,76
	Всего по позиции										9 249,96
16	ГЭСНМО8-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт	0,01		1					
	Объем=1 / 100										0,01
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	34,56		34,56					387,96
	91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,03		0,0003					1 625,82
	4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,03		0,0003					506,03
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,0002					564,86
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,0002					376,71
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,132		0,02132					8,44
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	9,17		0,0917					5,05
	01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые		100 шт	1,02		0,0102					51,72
	01.7.15.14-0161 Штурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм		т	0,00016		0,0000016					265 528,21
	01.7.15.14-0165 Штурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,0003		0,000003					122 996,79
	Итого прямые затраты										136,87
16.1	421Ипр_2020_г.75_гп.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					2,68
	ФОТ		%	97		97					134,31
	Пр/812-049 3-1 НР Энерготехнические установки на других объектах		%	51		51					130,28
	Пр/74-049 3 СП Энерготехнические установки на других объектах		%	51		51					68,50
	Всего по позиции										338,33
17	ТЛ_20.4.03.05_77_770484442 Розетка силового РАР10-3-0П с заземл. на DIN-рейку КАБАТ ИЕК ИРД10-16		шт	1		1					279,48
	0.16.07.2026_01_2,1										279,48
	КА п.2.1										279,48
	Всего по позиции										279,48
18	ГЭСНМО8-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	1		1					387,96
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	1,03		1,03					399,60

Handwritten signature and text:
Handwritten signature
Handwritten text: "Всего по позиции"

Henry Perren

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2-100-02 Рабочий 2 разряда		чел.-ч	0,06		0,018			306,43		5,52
	2-100-05 Рабочий 5 разряда		чел.-ч	12,29		3,687			432,94		1 596,25
	2-100-06 Рабочий 6 разряда		чел.-ч	12,29		3,687			506,03		1 865,73
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,006			564,86		3,39
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,006			376,71		2,26
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	0,68		0,204			8,44		1,72
	01.7.15.07-0007 Дробилы пластмассовые, диаметр 14 мм, длина 70 мм		100 шт	0,4		0,12		170,67	1,24		25,40
	01.7.15.14-1054 Штуруп самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,2 мм, длина 60 мм		100 шт	0,4		0,12		224,80	1,24		33,45
	Итого прямые затраты										3 533,72
24.1	421/пр_2020_п.75_гл.а. Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					69,35
	ФОТ		%	90		90					3 469,76
	Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					3 122,78
	Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					1 596,09
	Всего по позиции							27 739,80			8 321,94
25	ТЛ_20.2.06.00_77_771773213 Кронштейн для камер КУ-1С		шт	3		3			1 486,53		4 459,59
	8_16.07.2026_01_8.1										
	КА п.8.1										4 459,59
	Всего по позиции										4 459,59
26	ТЛ_103_54_540545373120_1 iRUS-IP4013B		шт	3		3			16 246,75		48 740,25
	6.07.2026_01_6.1										
	КА п.5.1										48 740,25
	Всего по позиции										48 740,25
27	ТЛ_107_78_7842224734_16.0 Линезия на подключение видеоканала к серверу TRASSIR Аунр Winp64		шт	3		3			4 968,76		14 906,28
	7.2026_01_6.1										
	КА п.6.1										14 906,28
	Всего по позиции										14 906,28
28	ТЭСНм08-02-144-01										
	Присоединение к жпмкам жил проводов или кабелей сечением: до 2,5		100 шт	0,12		0,12					424,26
	ММ2										8,49
	Объем=12 / 100		чел.-ч	9,6		1,152			368,28		424,26
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8										424,26
	Итого прямые затраты										424,26
28.1	421/пр_2020_п.75_гл.а. Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					8,49
	ФОТ		%	97		97					424,26
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					411,53
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					216,37
	Всего по позиции								8 838,75		1 060,65
29	ТЛ_20.5.04.06_77_770484442 Разъем RJ45 8P8C кат.5Е UTP RJ45-8P8C-U-5-100 для ож и жм кабелей		шт	12		12			16,42		197,04
	0_16.07.2026_01_14.1										
	КА п.14.1										197,04
	Всего по позиции										197,04
30	ТЭСН01-02-055-02										
	Разработка грунта вручную с креплением в траншеях шириной до 2 м,		100 м3	0,2565		0,2565					18 337,38
	глубиной: до 2 м, группа грунтов 2										18 337,38
	Объем=(0,3*0,9*95) / 100										14 686,24
	421/пр_2020_п.58_гл.б. Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ШМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										6 234,71
	1-100-28 Средний разряд работы 2,8		чел.-ч	189		1,15			55,750275		18 337,38
	Итого прямые затраты								328,92		18 337,38
	ФОТ										18 337,38
	Пр/812-001.2-1, Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		0,9					14 686,24
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-001.2, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		0,85					6 234,71
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								153 061,72		39 260,33
31	ТЭСНм08-02-142-01										
	Устройство постели при одном кабеле в траншее		100 м	0,95		0,95					1 854,29
	Объем=95 / 100										1 854,29
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	5,3		5,035					1 854,29
	Итого прямые затраты										1 854,29
	ФОТ										1 854,29
	Пр/812-001.2-1, Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		0,9					1 854,29
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-001.2, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		0,85					1 854,29
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										1 854,29

С.В.Рогов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	3,9		3,705				564,86	2 082,81
	4-100-040 ОТ(Зтм) Средний разряд, машинистов 4		чел.-ч	3,9		3,705				376,71	1 395,71
	Итого прямые затраты										5 342,81
31.1	421/пр_2020_п.75_гла Вспомогательные непроизводимые материальные ресурсы		%	2		2					37,09
	ФОТ										3 250,00
	Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					3 152,50
	Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					1 657,50
	Всего по позиции								10 726,21		10 189,90
32	ФСБЦ-02.3.01.02-1118 Песок природный для строительных работ II класс, средний		м3	5,7		5,7				888,72	5 085,70
	Слит-форма										
	Владимирская область на 2 квартал 2026 года.д.л.х										
	Объем=95*0,2*0,3										
	Всего по позиции										5 085,70
33	ГЭСНм08-02-412-01 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава		100 м	6,5		6,5					
	первого одностороннего или многостороннего в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2										
	Объем=650 / 100										
	1-100-38 Средний разряд, работы 3,8		чел.-ч	4,49		29,185				368,28	10 748,25
	91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,01		0,065				1 625,82	105,68
	4-100-060 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,01		0,065				506,03	32,89
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,065				564,86	36,72
	4-100-040 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,065				376,71	24,48
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		86,645		5,87	0,86	5,05	437,56
	01.7.07.20-0002 Талы хлопчатые, сорт 1		т	0,00043		0,002795				60 473,71	169,02
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-015, муниа, сурик железный		кг	0,02		0,13		79,88	1,77	141,39	18,36
	20.2.01.05-0001 Гильзы кабельные медные 2,5 мм		100 шт	0,05		0,325		412,93	1,3	536,81	174,46
	20.2.02.01-0011 Втулки полипропиленовые, диаметр 17 мм		1000 шт	0,0122		0,0793		1 481,45	1,27	1 881,44	149,20
	Итого прямые затраты										11 896,65
33.1	421/пр_2020_п.75_гла Вспомогательные непроизводимые материальные ресурсы		%	2		2					214,97
	ФОТ										10 805,63
	Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					10 481,46
	Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					5 510,87
	Всего по позиции									4 323,68	28 103,95
34	ТЛ 21.1.04.01_78_784222473 Витая пара U/UTP 4PR 24AWG CAT5e OUTDOOR бухта 305м 01-0045		м	663		663				53,42	35 417,46
	4.16.07.2026_01_11.3 REXANT										
	КА п.11.3										
	Объем=660*1,02										
	Всего по позиции										35 417,46
35	ГЭСНм08-02-237-01 Прокладка труб гладких полипропиленовых в траншее диаметром: 25 мм		км	0,1		0,1					
	(применительно)										
	Объем=100/1000										
	2-100-02 Рабочий 2 разряда		чел.-ч	51,84		5,184				306,43	1 586,53
	2-100-03 Рабочий 3 разряда		чел.-ч	4,12		0,412				334,54	137,83
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		чел.-ч	2,06		0,206				376,71	77,60
	Итого прямые затраты										1 803,96
35.1	421/пр_2020_п.75_гла Вспомогательные непроизводимые материальные ресурсы		%	2		2					36,08
	ФОТ										1 803,96
	Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					1 749,84
	Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					920,02
	Всего по позиции									45 099,00	4 509,90
36	ТЛ 24.3.03.13_78_784222473 Труба ПНД ПЗ-100 РН12 25х2мм (бухта 100м) 9500 Джибекс		м	100		100				77,62	7 762,00
	4.16.07.2026_01_9.2 КА п.9.2										

С.А. Корень

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									7 762,00
37	ГЭСН08-02-409-01	Труба ПНД (применительно) Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм Объем=120 / 100	100 м	1,2	1	1,2					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	19,04		22,848			368,28		8 414,46
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,09		0,108			1 625,82		175,59
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,09		0,108			506,03		54,65
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09		0,108			564,86		61,00
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09		0,108			376,71		40,68
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,16		2,592			38,88		100,78
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,6192		0,74304			8,44		6,27
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки никоприправленных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 34/2А, диаметр 4-5 мм	кг	0,96		1,152		155,63	0,92	143,18	164,94
		14.1.05.01-1000 Клей (жидкие гвозди) водо-дисперсионный на основе акриловых сополимеров для материалов из древесины, металла, кирпича, бетона, ПВХ, керамики, гипса и пенополистирола, плотность 1,30-1,40 г/см3	кг	0,2		0,24		414,38	1,53		152,16
		Итого прямые затраты							634,00		
37.1	42/лнр. 2020, л.75, л.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					9 170,53
		ФОТ	%	97		97					168,29
		Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					8 509,79
		Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					8 254,50
		Всего по позиции							18 277,76		21 933,31
38	ТЛ 24.3.03.13_78, 784222473 Труба ПНД ПЭ-100 РН12 25х2мм (бухта 100м) 9500 Джилекс 4.16.07.2026_01_9.2 КА п.9.2		м	120	1	120			77,62		9 314,40
		Всего по позиции									9 314,40
39	ТЛ 01.7.15.10_77, 772275396 Металлическая двутавровая скоба ЕКГ 425-26 мм, 100 шт. РРОКипа ст- 9.16.07.2026_01_10.3 КА п.10.3		шт	600	1	600			11,38		6 828,00
		Всего по позиции									6 828,00
40	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 Объем=(0,3*0,7*95) / 100 42/лнр. 2020, л.58, л.б Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1-100-15 Средний разряд работы 1,5 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-001-2-1, Приказ № НР Земельные работы, выполняемые ручным способом 812/лнр от 21.12.2020 л.25 Пр/774-001-2, Приказ № СП Земельные работы, выполняемые ручным способом 774/лнр от 11.12.2020 л.16	100 м3	0,1995	1	0,1995					
		Всего по позиции							293,78		6 551,33
		Итого по разделу 1 Новый раздел :									241 109,66
		Всего прямые затраты (справочно) в том числе:									
		Оплата труда рабочих							57 844,91		57 844,91
		Эксплуатация машин							9 640,86		9 640,86
		Оплата труда машинистов (Отм)							3 283,16		3 283,16
		Материалы							170 340,73		170 340,73
		Строительные работы							69 858,68		69 858,68
		в том числе:									
		оплата труда							25 393,74		25 393,74
		эксплуатация машин и механизмов							1 009,38		1 009,38
		оплата труда машинистов (Отм)							270,24		270,24
		материалы							13 735,40		13 735,40




1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов				7 62813					

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]